cimas de omnibus sicut et alii christiane fidei cultores, ecclesiis episcopo et curatis, pro salute animarum vestrarum integraliter et annuatim cum omni fidelitate exhibere studeatis secundum discretionem et prouisionem episcopi vestri et vt iure fuerit ordinandus [ɔ:—atus], Si vero conuencionem aliam loco decimorum cum dicto episcopo vestro, ecclesiis et curatis vos inire contigat ipsam vsque ad annos nostros discretionis stare volumus inconcussam, et deinceps considerata non solum vtilitate ecclesie aboensis, verum eciam Episcopi ibidem qui pro tempore fuerit necnon et vestra vobiscum sicut deo placuerit. de modo ordinabitur decimandi Datum stocholm Anno domini M. CCC. vice-simo nono jn vigilia beati bartholomei apostoli.

2737.

1329 d. 23 Aug.

Stockholm.

Konung MAGNUS bjuder invånarne i Savolax, att erlägga tionde på samma sätt som deras grannar, invånarne i Tavastland.

Registr. Eccl. Aboens. chart. fol. 7. *)

MAGNUS Dei gracia Rex suecie et noruegie dilectis sibi in christo Omnibus parrochiam saulax inhabitantibus jn domino dilectionem graciam et salutem Mandamus vobis firmiter et districte quatinus eundem modum decimandi siue tributandi quem vicini vestri tauastiam inhabitantes obseruant in decimis vestris exhibendis vos humiliter et cum omni obediencia obseruetis non solum a nobis propter hoc grates habentes verum eciam ab eo mercedeum recipientes qui omnium bonorum est largissimus retributor Datum stokholmis Anno domini M CCC XX nono jn vigilia beati bartolomei apostoli.

Öfverskrift: Statutum Regis Magni De saulax quod deciment sicut et tawasti.

2738.

1329 d. 23 Aug.

Stockholm.

Konung MAGNUS förordnar, att invånarne i Salo och Kemi i Östernorrland (Österbotten) skola erlägga tionde till kyrkor, Biskop och Kyrkoherdar, i likhet med andra christendomens bekännare.

Registr. Eccl. Aboens. chart. fol. 59, v. **)

MAGNUS dei gracia Rex suecie et noruegie Dilectis jn christo omnibus salw et kym in østernorlandia habitantibus jn domino dilectionem graciam

*) Fins äfven i samma Codex intagen i ofvannämnda vidimation af Ärkebiskop Olof, dat. d. 21 Aug. 1330 (fol. 8, v.), samt i en vidimation af Ärkebiskop Petrus, dat. d. 7 Aug. 1335 (fol. 7), och i en annan af Drotset Greger Magnusson, dat. d. 16 Sept. 1337 (fol. 7, v.).

**) Intaget, jemte Konung Magni och Biskop Hemmings den 8 Sept. 1335 utgifna stadga om tionde, uti en vidimation af Biskop Konrad Bitz, dat. d. 20 Nov. 1478.

et salutem Quoniam nos crearem omnium creaturarum et dominum dominancium ipsum deum nostrum recognoscimus omnium bonorum datorem &c.
lika med föreg. N:o 2736) till* exhibere studeatis secundum discretionem et prouisionem episcopi vestri et vt iure fuerit ordinatus Datum Sochholm(!)
Anno domini M CCC XXIX jn vigilia beati bartholomei Apostoli.

2739.

1329 d. 24 Aug.

Stockholm.

Konung MAGNUS tager Abbedissan och nunnorna i Wreta kloster, med deras gods, i sitt särskilda beskydd, och frikallar dem och deras gods från all annan skatt och tunga, än sådana, hvartill andra kyrkogods äro förpligtade.

Orig. på perg. i K. Riks-Arch.

MAGNUS dei gracia rex swechie et norwegie,, Omnibus presens scriptum cernentibus, salutem in domino sempiternam Nouerint vniuersi., quod nos, religiosas dominas, abbatissam et moniales claustræ, wretæ, cum omnibus earrundem bonis in dominio nostro sitis, mobilibus et inmobilibus, villicis, colonis, familiis et personis, in eisdem bonis, commorantibus, in nostre protectio- nis munimen et tutele graciam recipimus specialem,, Dantes et declarantes ipsas cum premissis bonis et personis, ab omnibus exhibicionibus, in posicio- nibus ac solucionibus seu grauaminibus quibuscumque ad ius nostrum spectantibus, illis dumptaxat exceptis, ad que alia bona ecclesiastica obligantur libe- ras penitus et exemptas,, Prohibemus igitur sub obtentu gracie nostre firmiter et districte, ne quis aduocatorum nostrorum, seu quiuis alter, cuiuscumque status vel condicione, ipsas in premissis bonis vel personis, contra hanc no- stre tuacionis et libertatis graciam eis indultam, impetrare grauare vel mole- stare presumat seu aliqualiter impedire, Sicut graciam nostram diligerit inof- fensam, Scriptum stokholmis, anno domini .M°. CCC°. XX°nono die beati bartholomei apostoli.

Sigillet bortfallet jemte den ur brefvet klippta remsan.

2740.

1329 d. 24 Aug.

Stockholm.

HALSTAN PETERSSON bortbyter sina gods i Angsjöboda och Halsnäs till sin broder Arnvid Petersson, mot dennes gods i Förryda och Hornaryd.

L. Sparres saml. afskr. i Riks-Arch., Sign. J. 6. fol. 2.

Omnibus presens scriptum cernentibus, HALDSTANUS PÆTARSSON, salutem in domino sempiternam. Tenore presentis nouerint vniuersi tam posteri quam

*) Med följande olika ordställning: »ad fidem dignatus est orthodoxam vocare».